

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ивановской области

В городе Иванове завершено расследование уголовного дела в отношении бывшего начальника объединения исправительных колоний № 11, обвиняемого в злоупотреблении должностными полномочиями

Вторым отделом по расследованию особо важных дел следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ивановской области в отношении бывшего начальника ФКУ «Объединение исправительных колоний № 11 УФСИН России по Ивановской области» Евгения Ивашина завершено следствие. Он обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 285 УК РФ (злоупотребление должностными полномочиями).

Следствием установлено, что в августе 2013 года супруга обвиняемого была назначена на должность инспектора организационно-аналитической группы и находилась в прямом подчинении ему. 18 декабря 2013 года Ивашин вопреки интересам службы из корыстной и иной личной заинтересованности, нарушая права других сотрудников, необоснованно поощрил жену денежной премией в максимальной сумме более 200 тысяч рублей. Размер указанного вознаграждения превысил сумму более чем 15 окладов по занимаемой супругой должности. Фактически на дату издания приказа о премировании она исполняла служебные обязанности немногим более 2 месяцев, остальное время, из 5 месяцев с даты трудоустройства, находилась в очередном и дополнительном отпусках, а также временно была нетрудоспособна. Размер выплаченной премии оказался наибольшим среди сумм премий, выплаченных остальным сотрудникам учреждения. Таким образом, вышеуказанными незаконными действиями обвиняемого федеральному бюджету Российской Федерации причинен материальный ущерб на вышеуказанную службу, а также нарушены ы права и законные интересы других работников учреждения.

Преступление выявлено сотрудниками отдела собственной безопасности регионального УФСИН и прокуратуры области.

Следствием собрана достаточная доказательственная база, в связи с чем уголовное дело направлено в прокуратуру для утверждения обвинительного заключения и последующего направления в суд.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ивановской области

10 Августа 2016

Адрес страницы: https://ivanovo.sledcom.ru/news/item/1189495